
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje osobnosti právničky a političky Dagmar Burešové. Klade si za cíl 

představit mediální obraz političky Dagmar Burešové v Československém rozhlase zasazeného 

do historicko-politického kontextu doby. Její politický mandát je ohraničen prosincem 1989 až 

červnem 1992, přičemž nejprve zastávala funkci ministryně spravedlnosti a posléze byla 

předsedkyní České národní rady. Empirická část zkoumá za pomoci framingové analýzy 

celkem 29 dochovaných audio nahrávek z archivu Českého rozhlasu v Praze, jež jsou spjaté 

s Dagmar Burešovou v rámci jejího aktivního působení v politice. Autorka pro ucelenější 

uchopení a možnost komparace mediálního obrazu obohatila výzkumnou část navíc o analýzu 

audio nahrávek z období mimo aktivní angažmá v politice v rámci Českého rozhlasu až po nyní 

nejzazší dobu, konec roku 2022. Během této doby autorka zkoumala dohromady 7 nahrávek. 

Nadto byly k účelům této magisterské práce provedeny také tři rozhovory s osobnostmi 

z různých oblastí, jejichž odpovědi nabízí ještě jiný úhel pohledu na JUDr. Dagmar Burešovou. 

 


